D.A.G. n. 4 S

Repubblica Italiana Regione Siciliana



Ufficio Legislativo e Legale della Presidenza della Regione Siciliana L'AVVOCATO GENERALE

VISTO lo statuto della Regione Siciliana;

VISTA la legge regionale 8 luglio 1977, n.47 e successive modifiche;

VISTA la legge regionale 30 aprile 1991, n.10 e successive modifiche;

VISTA la legge regionale 15 maggio 2000, n.10 e successive modifiche ed, in particolare, il relativo art. 16, comma 3, che prevede speciali indennità di presenza per prestazioni in plus-orario, da corrispondere – tra l'altro – al personale con qualifica non dirigenziale dell'Ufficio Legislativo e legale;;

VISTA la L.r. 16 dicembre 2008, n. 19 – Norme per la riorganizzazione dei dipartimenti regionali-ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della Regione e successive modifiche e integrazioni e la L.r 7 maggio 2015, n.9;

VISTO il D.P. Reg. 18 gennaio 2013, n.6 concernente: "Regolamento di attuazione del Titolo II della legge regionale 16 dicembre 2008, n.19, rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali di cui al decreto del Presidente della Regione 5 dicembre 2009, n.12, e successive modifiche ed integrazioni" e i successivi decreti presidenziali 22 ottobre 2014, n.27 e 21 dicembre 2015, n.33 e 14 giugno 2016, n.12;

VISTO il D.P. n.1914 del 26 marzo 2014, con il quale il Cons. Romeo Ermenegildo Palma è stato confermato quale Avvocato Generale dell'Ufficio Legislativo e Legale fino al 28 aprile 2017;

VISTA la legge regionale n. 28 del 29 dicembre 2016 che autorizza il Governo della Regione ad esercitare provvisoriamente.... lo schema di bilancio annuale";

VISTA la deliberazione della Giunta regionale n. 6 dell'11 gennaio 2017 concernente il documento tecnico di accompagnamento e bilancio gestionale 2017;

VISTA la legge regionale 1 marzo 2017, n. 4 concernente "Proroga dell'esercizio provvisorio per l'anno 2017 e istituzione del Fondo regionale per la disabilità. Norme urgenti per le procedure di nomina nel settore sanitario regionale";

VISTA la L. r. 29 marzo 2017, n. 5 "Proroga dell'esercizio provvisorio per l'anno 2017";

VISTO il D.P n. 503/gab del 04/02/09 con il quale il Presidente della Regione delega l'Avvocato generale dell'Ufficio Legislativo e Legale alla firma del provvedimento previsto dall'art.16 comma 3, della legge regionale 15 maggio 2000 e successive modifiche, relativamente alla Struttura cui è preposto;

RAVVISATA la necessità di provvedere, per il periodo Aprile 2017, all'approvazione delle modalità di applicazione della suddetta indennità, per un monte ore medio mensile pari a 6 ore pro capite - salve diverse esigenze connesse alla funzionalità dell'Ufficio - per dipendente con qualifica non dirigenziale, fatta eccezione per gli addetti alla Segreteria di Direzione, alla portineria che possono sforare tale limite, al fine di garantire un giorno di apertura settimanale e un numero adeguato di presenze atto nonchè eventuali ulteriori apposite autorizzazioni;

TENUTO CONTO che la misura della retribuzione oraria è pari alla quota oraria di straordinario spettante a ciascun dipendente aggiornata all'1/1/2017;

RITENUTO per le motivazioni di cui in premessa, di dovere approvare la misura e le modalità di applicazione, al personale con qualifica non dirigenziale dell'Ufficio Legislativo e legale, della speciale indennità di presenza, per periodo Aprile 2017;

DECRETA

ART.1

Per le motivazioni di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte, ai sensi del 3° comma dell'art. 16 della L.r. 15 maggio 2000 n. 10, sono approvate per il periodo Aprile 2017, in favore del personale con qualifica non dirigenziale, in servizio presso l'Ufficio Legislativo e legale, la misura e le modalità di applicazione dell'indennità di presenza per prestazioni in plus-orario.

ART.2

Il presente decreto sarà trasmesso al responsabile del procedimento di pubblicazione dei contenuti i sul sito istituzionale ai fini dell'assolvimento dell'obbligo di pubblicazione on line, ai sensi dell'art. 68, comma 2, della L.r.12 agosto 2014, n.21, come modificato dall'art.98, comma 6, della L.r.7 maggio 2015, n.9

Palermo, 26 APR. 2017

L'AVVOCATO GENERALE

Cons. Romeo Palma

IL FUNZIONARIO DIRETTIVO

IL DIRIGENTE DELL'AA.GG.